¹⁾ Progr. a me edit. Helmstedii 1789.

nonnullis recesseris, praestantia, qua hoc documentum adornatum prostat, de noua quadam et prorsus inaudita interpretatione, a me demum comprehensa, glorier; ut potius interpretationis a me proferendae summam iam ab aliis viris doctis publici iuris factam esse, meque tantummodo in eadem ad explicandum documentum illud accommodanda et transferenda, aliam, quam ipsis ingressi sunt, viam mihi pandisse ingenue profitear; quae quidem, num digna sit, quam munuerim, iudicium esto penes sagaciores. Ne autem libellus in libri ponderosi molem excrescat, in sententiis secus sentientium, (quorum alii hoc documentum pro carmine allegorico habent, alii historiam sub tropis latere contendunt, alii denique, eheu! rem ita, ut a Mose traditur, accidisse putant), refutandis, nullus equidem commorabor; in primis cum S. V. GABLERVS²⁾ totum istum sententiarum, de hoc documento, ambitum, profecto haud exiguum, et ante hanc huius Viri operam, vix circumspiciendum, summa diligentia, et miro ingenii acumine disposuit, dispositumque diiudicauerit.

§. II.

²⁾ Eichhorns Urgeschichte, herausgegeben mit Einleitung und Anmerkungen von Gabler. Altdorf und Nürnberg 1790.